Башҡортостан Республиҡаһы

Бишбүләк районы муниципаль районы
Калинин   ауыл Советы
ауыл  биләмәһе
ХАКИМИӘТЕ

452054, БР, Бишбүләк районы,

Усаккисеү  ауылы, Совет  урамы, 35

8(347)4323767

[image: image1.wmf]

	Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения

Калининский  сельсовет

452054, РБ, Бижбулякский район, село Усак-Кичу,

ул. Советская, 35

8(347) 4323767

​​​​​​​​​​​​​​​ҠАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 № 05                                                                                               от     08 февраля 2018 г

О  введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Калининский  сельсовет
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях стабилизации обстановки и предотвращения гибели людей на пожарах и необходимости проведения действенных профилактических мероприятий
                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Ввести с 01 февраля  2018г  по 01 апреля 2018г на территории сельского поселения Калининский сельсовет особый противопожарный режим.
     2.Осуществить следующий комплекс мероприятий по обеспечению пожарной безопасности:

    -активизировать проведение профилактических мероприятий в жилищном фонде;

    - обеспечить освещение проводимых мероприятий и проблемных вопросов в области пожарной безопасности жилищного фонда и населенных пунктов через информационный стенд и на официальном сайте  администрации в сети «Интернет»;

    - в подразделении  добровольной пожарной охраны содержать в исправном состоянии пожарную технику и обеспечить ее необходимым количеством горюче-смазочных материалов;

    -организовать подвижные группы в составе  членов  добровольной пожарной охраны, ОМВД России   по Бижбулякскому району, старост населенных пунктов, специалистов администрации сельского поселения в целях патрулирования населенных пунктов;

    - подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику;

   - организовать проведение сходов граждан во всех населенных пунктах по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности;

  -обеспечить наружное освещение в темное время суток  мест размещения пожарных гидрантов, пожарных лестниц, пожарного инвентаря;

   - обеспечить беспрепятственный проезд пожарно-спасательной техники к населенным пунктам, к зданиям и сооружениям, противопожарному водоснабжению;

  - осуществлять  комиссионное обследование состояния жилищ граждан, в том числе мест проживания неблагополучных, многодетных семей, лиц, состоящих на профилактическом учете, злоупотребляющих спиртными напитками, обеспечивать контроль   за содержанием электрических и газовых сетей, отопительных приборов.

    2.Обнародовать настоящее постановление через информационный стенд администрации сельского поселения.

   3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  сельского поселения                                            Р.Н.Шигапов
_1466507181.doc
[image: image1.png]